

رئیس جمهوری: ایران باید صنعتی شود

بسته سیاست حمایتی از تولید تا پایان تیر ارائه می‌شود...



مراسم روز صنعت و معدن برگزار شد
رئیس جمهوری: ایران باید صنعتی شود
 بسته سیاست حمایتی از تولید تا پایان تیر ارائه می‌شود

* دولت مترصد رونق بخشیدن به اقتصاد ملی است و به همین منظور بسته سیاستی حمایت از تولید و خروج از رکود را تا پایان همین ماه ارائه خواهد کرد.

* ایران خواهان داشتن روابط نزدیک با همسایگان خود است و در این زمینه ما برای ایجاد ثبات و آرامش و جلوگیری از جنگ در منطقه تمام توان خود را به کار گرفته‌ایم. زیرا افراطی‌گری و خشونت و دخالت در کار این و آن به نفع هیچ کشوری نیست.

* سهم صنعت از تسهیلات بانکی به منظور تامین بخشی از نیاز نقدینگی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی باید افزایش یابد.

این مطالب در مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن که دیروز در سران اجلاس سران ترتیب یافت، اعلام شد.

به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری در سخنانی گفت: کشوری که درواقع توسعه انسانی داشته و دارای مخازن گاز جهان و دارنده مخازن نفت است و 2 هزار کیلومتر به آب‌های آزاد جنوب و حتی در شمال هم به آب‌های آزاد متصل است و می‌تواند از مزیت‌های تجاری برخوردار باشد و شرق و غرب و شمال و جنوب را به هم متصل کند و دارای نابغه، صاحب‌نظر، دانشجو و استاد است و بیش از نیم‌قرن سابقه حرکت صنعتی در آن وجود دارد، چطور هنوز نمی‌توانسته صنعتی شود.

روحانی گفت: اگر انرژی را به قیمت جهانی تحویل تولید دهیم، آیا تولید کشور ما قدرت صادرات دارد؛ اگر دروازه‌های کشور را باز بگذاریم و تعرفه را کنار گذاشته و حمایت از تولید را هم کنار بگذاریم آیا تولید کشور ما توان رقابت با منطقه و جهان را دارد؟

وی با بیان اینکه نوزاد و نوجوان نیاز به حمایت دارد، اما آیا جوان بالغ توانمند رشیدی که بیش از 40 سال از عمرش گذشته باز هم نیاز به حمایت دارد، افزود: اگر حمایت در کنار رقابت نباشد، حمایت مخرب است.

نامبرده خطاب به صنعتگران تصریح کرد: بیایید با هم بنشینیم و گفتگو کنیم؛ این مذاکرات برد - برد تنها با خارجی‌ها نیست، بلکه دولت و بخش خصوصی، قانون‌گذار و بخش خصوصی هم باید مذاکرات برد - برد داشته باشند.

وی با تأکید بر اینکه ما نیاز به سرمایه طبیعی، سرمایه انسانی و سرمایه اجتماعی داریم، اظهار داشت: اگر سرمایه طبیعی ما یعنی معادن، جغرافیای ایران، اتصال به آب‌های آزاد، راه‌آهن و جاده و مسیر هوایی نباشد، ما دچار مضیقه بزرگی بودیم و اگر توسعه انسانی نبود، این تعداد صاحب‌نظر، دانشجو، صاحب علم و اندیشمند نداشتیم.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: ما در کنار این دو سرمایه نیاز به سرمایه اجتماعی داریم؛ باید به یکدیگر و آینده اعتماد داشته باشیم و همگی به قانون احترام گذاشته و در جهت ثبات و امنیت آینده کشور قدم برداریم.

وی با بیان اینکه این دولت، دولتی نیست که در یک جلسه بدون مشورت و مطالعه تصمیم‌گیری کند و این قدرت را دارد که آرامش بازار را نگه دارد، اضافه کرد: در موضوع تورم می‌بینید که دولت به آنچه قول داده عمل کرده است و اگر گفته که تورم قابل مهار است، این کار را انجام داده و امروز تورم نقطه به نقطه به 14/7 رسیده، در حالی که نقطه به نقطه در سال گذشته 43 درصد بود.

روحاني با اشاره به لزوم مبارزه با رکود و تورم تصريح کرد: ما در مشورت با کارشناسان خود به اين نتيجه رسيديم که در شرايطي که تورم و رکود داريم، در قدم اول بايد تورم را مهار کنيم و براي شکستن رکود که سخت تر است، در مرحله بعد اقدام کنيم و امروز اولين قدم براي شکستن رکود آغاز شده است.

وي رشد توليد در توليد خودرو سبک، لوازم خانگي و برخي از اقلام را به معنای آغاز شکسته شدن رکود خواند و افزود: امروز در زمينه توليد گاز و نفت قدم هاي بزرگي برداشته ايم و چهار فاز پارس جنوبي امسال و چهار فاز ديگر در سال آينده افتتاح خواهد شد. رئيس جمهوري با بيان اينکه ما ناچاريم تعدادي خودرو با سوخت کم وارد کنيم، اظهار داشت: ما نمي توانيم مدام خواهش کنيم و بگويم که بايد در زمينه خودرو یک حرکت سريع کيفي رخ دهد، ولي در مقابل، هيچ حرکتی انجام نشود.

وي در ادامه برخي از محدوديت ها در زمينه توليد و صنعت را به نفع کشور و برخي را به ضرر توليد دانست و افزود: برخي محدوديت ها غيرعقلاني و ناصحيح است. بعنوان مثال در زمينه توليد اگر پيچ و خم هاي غيرضروري براي دادن مجوز پيش پاي توليدکنندگان باشد، به معنای محدوديت غيرعقلاني است؛ اگر در بخش هايي از سيستم اداري ما فساد و رانت وجود دارد، به معنای محدوديت غيرعقلاني بوده و بايد با آن مبارزه شود.

روحاني اظهار داشت: هدف نهايي از صنعت، نفع مردم بوده و صنعت بايد به نفع جامعه تمام شود و اگر صنعتي وجود دارد که محيط را آلوده مي کند، بايد براي آن محدوديت ايجاد کنيم.

وي با اشاره به ضرورت تغيير تکنولوژي و نوآوري در زمينه هاي صنعتي در جهت ايجاد امنيت بالا براي مردم اظهار داشت: اگر در صنعت خودرو چيزي را براي جان مردم ضروري مي دانيم، اين محدوديت، محدوديت درستي است.

رئيس جمهوري محدوديت براي منع خام فروشي در بخش هاي مختلف را محدوديتي عقلاني دانست و اظهار داشت: امروز در شرايطي هستيم که توليد ما با مشکل مواجه است و مقابله با برخي از اين مشکلات وظيفه دولت است؛ ما بايد فضاي روابط خارجي را مناسب قرار دهيم تا شما راحت تر بتوانيد تکنولوژي و مواد اوليه وارد کرده و در زمينه پولي و مالي تبادل کنيد.

رئيس کابينه دولت يازدهم افزود: امروز قدم هايي در زمينه برداشتن تحريم ها صورت گرفته و برخي تحريم ها هم برداشته شده و من قول مي دهم که کاسه تحريم ها شکسته و هيچ بندزني قادر نيست آنها را درست کند.

وي با بيان اينکه ما در مسير برداشتن موانع از راه توليد به راهمان ادامه مي دهيم، اظهار داشت: به همه دوستان و ارزشمندان مي گويم که ما انقلاب را مي شناسيم و عزت ملي را پاس مي داريم؛ ما مي دانيم چه کار مي کنيم. وي با تأکيد بر اينکه ايران، خواهان داشتن روابط نزديک با همسايگان خود است، افزود: ما براي ايجاد ثبات و آرامش و جلوگیری از جنگ در منطقه تمام توان خود را به کار گرفته ايم و مي دانيم افراطي گري و خشونت و دخالت در کار اين و آن به نفع هيچ کشوري نيست.

رئيس جمهوري اظهار داشت: ما روابط خوب و مثبت و ثبات منطقه را نه تنها براي توليد بلکه براي آرامش مردم منطقه ضروري مي دانيم.

روحاني با بيان اينکه بنا داريم براي کمک به بخش هاي توليدي آنها را اولويت بندي کنيم، اظهار داشت: آن هايي که در سخت ترين شرايط کشور اعم از تحريم و مشکلات بازار ارز توانسته اند خود را نگه دارند و به توليد ادامه دهند، امروز اگر براي رشد توليد خود نياز به کمک داشته باشند، در اولويت قرار دارند.

وي ادامه داد: اولويت دوم مربوط به آن دسته از بخش هاي توليدي است که به دليل مشکلات بيروني که به آنها تحميل شده دچار مشکل شده اند و اين مشکلات به دليل سيستم تحريم کشتي راني يا تحريم بانکي به آنها تحميل شده است. رئيس جمهوري اظهار داشت: به همين دليل کارگروه ويژه اي براي رونق اقتصادي و حمايت از توليد ايجاد کرده ايم؛ اين کارگروه در حال کار و فعاليت بوده و از اقداماتي که انجام شده هم مطلع هستم و در شوراي هماهنگي اقتصادي کشور برخي موارد اختلافي را بررسي خواهيم کرد و اميدوارم تا پايان تير اين بسته براي حمايت از توليد و خروج از رکود عملياتي کنيم.

وي با تأکيد بر اينکه ايران بايد به دنبال برندسازي باشد، اظهار داشت: ما آيراني ها در گذشته صنعتگراني بزرگ بوده ايم و بايد دانشگاه ها، مراکز تحقيقاتي و صنعتي دست به دست يکديگر دهند و دوباره پرچم عظمت صنعت آيراني بار ديگر در قله ها

به اهتزاز در بيايد. رئيس جمهوري با دعوت از سرمايه گذاران آيراني در خارج براي انتقال سرمايه خود به داخل کشور تصريح کرد:

دولت یازدهم خود را خادم مردم می‌داند و هیچ تصمیم فردی اتخاذ نمی‌کند و بدون مشورت آن هم با شورهای چندباره تصمیم‌گیری انجام نمی‌دهد و اگر هم تصمیمی اعلام کرد و اشتباه انجام داد، برای آنهایی که بگویند دولت اشتباه کرده، تواضع کرده و دست آنها را می‌بوسیم.

وی با تأکید بر آمادگی بانک‌ها، بنگاه‌های بزرگ و بنگاه‌های کوچک برای حرکت در مسیر رشد و توسعه تصریح کرد: بنگاه‌های کوچک ما در این مسیر باید به بانک‌ها تکیه کنند و البته بانک‌هایی ما باید دست از بنگاه‌داری برداشته و به عنوان یک امانت‌دار پلی میان تولید و صنعت باشد؛ راه و روش بانک‌ها باید اصلاح شود.

روحانی با تأکید بر اینکه آنچه در مسیر رشد صنعت لازم است دولت تصویب خواهد کرد، افزود: کشاورزی ما هم باید صنعتی شود و صنعت باید همه جا را فرا گرفته و کشور صنعتی شود.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: ما نیاز به توسعه و رشد داریم و امسال باید رشد اقتصادی ما مثبت شود؛ سال گذشته رشد ما مثبت نبود و سال 91 را هم همه خبر دارید که چگونه بود و امروز با ارزیابی‌های دقیق بانک مرکزی رشد سال 91 منفی 6/8 درصد بوده است.

گزارش خبرنگار ما حاکیست: مهندس محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این همایش خواستار تسریع در تعیین تکلیف مطالبات معوق بانکی شد و از ارایه پیشنهادی به شورای پول و اعتبار برای افزایش سهم بخش صنعت از تسهیلات بانکی خبر داد و گفت: متأسفانه از سال 90 به بعد جوایز صادراتی هیچگونه بودجه‌ای نداشته، از این رو از دولت می‌خواهیم نسبت به تأمین اعتبار لازم برای این موضوع اقدام شود.

وی با اشاره به تصمیمات دولت در مورد شناسایی و برطرف کردن موانع پیش روی تولید، از دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر تشکیل کارگروه خروج از رکود و ایجاد رونق اقتصادی خبر داد و افزود: راهکارهای خروج از رکود بر اساس پیشنهادات صنعتگران و معدنکاران به رئیس‌جمهوری و تیم اقتصادی تقدیم شده و لایحه حمایت از تولید هم پس از بهره‌گیری از نظرات کارشناسان، مشاوران و کمیسیون‌های مجلس برای بررسی و تصویب به دولت ارایه شده است.

نعمت‌زاده با اشاره به رشد مثبت بخش صنعت در سه ماهه ابتدای سال جاری اظهار داشت: بخش صنعت کشور در ادامه مسیر خود برای دستیابی به رشد مناسب بخش صنعت از دولت انتظار اجرایی برخی اقدامات حمایتی را دارد، به نحوی که تأمین بخشی از نیاز نقدینگی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی را با ازدیاد سهم تسهیلات بانکی خواستار است.

نامبرده از ارایه پیشنهادی به شورای پول و اعتبار برای افزایش سهم بخش صنعت از تسهیلات بانکی خبر داد و خاطرنشان کرد: وزارت صنعت همانند سایر دستگاه‌ها اهداف، سیاستها و برنامه‌های عملیاتی اقتصاد مقاومتی را تدوین کرده و پس از تأیید در شورای اقتصاد آن را به اجرا خواهد گذاشت.

وزیر صنعت خواستار تسریع در تعیین تکلیف مطالبات معوق بانکی شد و گفت: همچنین باید تسویه بدهی ارزی واحدهای تولیدی از محل حساب ذخیره ارزی تعیین تکلیف شود تا مشخص شود تسهیلاتی که اخذ شده با توجه به افزایش نرخ ارز با چه نرخ باید بازپرداخت شود.

وی در حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگاران و در پاسخ به این که دولت چه برنامه‌ای برای افزایش سهم بخش تولید از منابع هدفمندی یارانه‌ها دارد، گفت: اخیراً با موافقت معاون برنامه‌ریزی رئیس‌جمهوری قرار شد مبلغ ناچیزی از یارانه‌ها به بخش صنعت اختصاص یابد که امیدواریم این مسئله در ماه‌های آینده نهایی شود.

این وزیر کابینه تصریح کرد: در صورت اختصاص این مبلغ می‌توانیم با سپرده‌گذاری آن نزد بانک صنعت و معدن 3 برابر این رقم را برای اعطای تسهیلات به دو بخش عمده شامل واحدهای صنعتی فعال در جهت کاهش مصرف انرژی و همچنین صنایع برخوردار از مزایای دانش فنی و فناوری بالا و دارای جنبه‌های صادراتی اختصاص دهیم.

